MUNICÍPIO DE PAÇO DO LUMIAR (MA)
PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E ARTICULAÇÃO GOVERNAMENTAL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

DESPACHO

Ao Ilustríssimo Senhor
MAGNUN LOIOLA FERNANDES
Contador Geral do Município de Paço do Lumiar/MA.

Assunto: Solicitação de parecer contábil para exame e aprovação do Balanço
Patrimonial e DRE, quanto a comprovação da boa situação econõmica- financeira
oriundo da licitação pública na modalidade Pregão Eletrônico n° 005/2020, autuada
no processo administrativo n° 347/2020.

Senhor Contador Geral,

Solicito parecer contábil acerca da comprovação da boa situação econõmica -
financeira da empresa arrematante do Pregão Eletrônico n° 005/2020, com base na
documentação apresentada por ela, no sistema licitacoes- e do Banco do Brasil,
tendo por objeto Registro de Preço, contratação de empresa especializada em
prestação de serviços funerários com fornecimento de urnas e insumos (auxílio
funeral), visando atender as demandas da Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social, conforme os padrões pré-estabelecidos na forma especificada deste Termo
de Referência para o ano de 2020.

Outrossim, após providëncias das medidas cabíveis, retornar os autos do processo a
este setor para seguimento do feito.

Agradecendo a atenção que este pleito demandará a Vossa Senhoria, renovo
protestos de respeito e consideração.

Paço do Lumiar-MA, 8 de Junho de 2020.

.~` --_ ~` . ~-~ , _
Ric~~n oá s ~ ant~Ss

Pre eiro - PMP /CPL

Comissão Permanente de Licitação -CPL
Rodovia MA 201, Centro Administrativo Tambaú, n° 15, Vila Nazaré, Cep 65.130-000, Paço do Lumiar, Maranhão, Brasil

Home Page: www.pacodolumiar.ma.gov.br
página 1 de 1

Página 1 de ô
~

DEMOSTRATI`'O DO RESULTADO DA APLiRAÇÃO DO PERIODO I?E
U I i O I12019 a 31 II ~2D 19 I7A FIRMA: W B LIMA COMERCIO E SER,VIÇOS —
ME — CI~rPJ N° OS.083~.302!0001-94 NIRE 2I 1 Ol 280103 - AV. SÁO SEBASTíÃO N°
89 CRU~EIRO DO ANIL CEP: 650d0-7oo S.~O LI)IS TvíA

RECEITAS
. (+) —Receitas de Serviços R$ bOb.832,65

{_} —Total das Receitas - R$ 606.832,65
(-} -Imposto Simples Nacional R$ - 55.039,28
(-) --Total do Imposto R$ 55.039,28
(-) -RECEITA BRUTA R$ 551.793,37
(-) — Çusto dos Serviços R$ 331.076,02
(_} - RECEITA LIQUIDA. R$ 220.717,35
Dl~SPESAS OPERACIONAIS
(-) -Folhas de Pagamento
(-) -FGTS +INSS
(-} —Pró-labore ~
(-} —Financeiras
(-) —Despesas Indiretas.
{-) --Depreciação.
(_} —Resultado Operacional
{_) --Lucros / ou pXejuïzos em•311I2i2(}19

DE1~iOSTRAT.~YO DOS LI~CROS D©.EXEItGIC1~0 .A.1V7'ERIOR
Resultado do exercício Anterior em 3I1I212U1G
Resultada do exercício Anterior em 31/12/2017
Resultado do exercício Anterior em 31 í i 2/2018 ~
Resultado do exercício

Resultados Acumulados

_ São Luis, 3I de dezembro 2019.

R$ X0.375,86
R$ 15.361,47
R$ 66.3.75,72
R$ 16.214,78
R$ 20.392,30
R$ 17.235,0(1
R$ 34.762,22
R$ 34.762,22

R$ 56.143,17
R$ 49.702,Sd
R$ 16.687,7I
R$ 34.762,22

R$ 157.295,60

Vii+"iison Barros Lima Daniel Pereira Viegas
CPF n° ??6.469.393-49 ~CPF n° 488.027.273-68

Titular Tec. Contabilidade
CRC/MA 902-7

~ Fo;ha n° ~
y ~ Proc. n°  ,~ ~i17C~2i~ ~ ~ .

$
C;nr`~'.~oi' ã ~ ~~

t

~3~

BALANÇO PATRIMONIAL, ENCERRADO EM 31/1212019. DA EMPRESA: ~ ~I~ .~2 de 6

COMERCIO ESERVIÇOS - ME - CNPJ N° ü5.083.302rr0001-94 NIRE 21101280103 ,
AV. SÃO SEBASTIÃO N° 89 CRUZEIRO DO ANIL CEP: 65060.700 SÃO LUIS —MA

ATI-VO CIRCULANTE
DISPONIVEL
Caiba
Banco com Movimento
CLIENTES
Faturas a receber
Éstoque
IMOBILIZADOS
Moveis e utensílio
(-} Depreciação

i ~=oìha n°
:

R$ 28.7-16,90 ~ ~roc. n°

R$ 49.411,13 R$ 78.Ì2~~,~i~~r

.R$ 124.783,64
R$ 231.728,5 I R.~ 356.512,15

R$ I72:350,00
R$ 17.235,00 R$ 155.115=04

TOTAL DO ATIVO R$ 589.755,18

~38

PASSIVO
PASSIVO
CIRCULANTE
fornecedores
Contas a Pagar
OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS A PAGAI
Salários
FGTS
INSS .
OBRIGAÇ-ÕES FISCAIS A PAGAR
Imposto e {SIMPLES)
PATRTMÕ~TIO LIQUIDO
CAPITAL SOCIAL
Capital Subscrito
Reserva de Capital
Lucros acumulados
LUCRO EI OU PRF.~UISO
Resultado do exercício

R$ 46.784,27
R$ 37.208,6.6 R.~ 83.992,93

R$ 4.785,16
R$ 64Ò,ü6
R$ G40,OG R$ 6.065,28

R$ 5.337,77 R$ 5.357,77 •

R,$ IOO.ü00,00
R$ 237.ü43,60
R$ 122.533,38

R$ 34.762,22 R$ d94.339,24

. TOTA-L DO PASSïVO R$ 589.755,18
Importa o presente balanço-tanto em seu ativo quanto em seu passiva a importância de
R$ 589.755,18 (quinhentos e oitenta e nove rnil setecentos e cinquenta e ci»co reais e dezoito
tentavas}. ,

~~ïilson Barros Lima Daniel Pereira Viegas
CPF n° 776.469.393-49 CPF n° 48$.027.273-68

Titular Tec. Contabilidade
CRC/MA 9027

Página 3 de 6

~' B LxMA, COMERCIO E SERViÇ05 - ME - CNPJ I1T° 05.083.30210001-94

1VIRE N° 21101280103 - E1►V_ SÃO SEBAS'1`IÃQ N° 89 CRUZEIRO D4 ANII,

CEP: 65060-700 SÃO LUIS —MA.

D►EMOSTRATIVO DE CAPACIDADE- FINANCE
DO BALANÇO E~TCERRAD(~ EM 31/1212019.

INDICE DE LIQUIDEZ CORRENTE

AC
ILC= ___.._--

PC

ILC = TNDICE L~E LIQUIDE~ C~R~ENTE

AC = ATIVO CIRCULA.NTE

~ PC = P.ASSIVO CIRCULAN'1'.~

AC = ~43~.640,18 ~
ILC= ---__~_....,.~_____._.

PC = 95.~~,98.

ILC ~ 4,Sb

Sáo Luis-MA, 31 / 12l2 U 19 .

~c►~a ~~--  . ̀ ~ 3 ~
; Pr~c. n° ~ ~ ~~~~t,~ ~
5

C  ~rV~,~~( .
~  _

Wilson Barros Lïma Daniel Pereira Viegas
CPF n° 776.469.393-49 CPF n° 488.Ú27.Z73-á8

Titular ~ ~ Tec. Contabilidade
CRCIMA 9027

.~

t

Página 4 de 6

B LIMA COMERCIO ESERVIÇOS — ME • CN~.I 11?° Q5.083.30Zl0441-9~

I~~IRE N° 21I01~$UiU3 - AV. SÃO SEBASTIÃO N° 89 CRUZEIRO DO ANIL

CEP: ó5U60-74a SÃO LUIS —MA.

DEMOST~.ATIVO DE CAPACIDADE FIlVANCEIRA
DO BA,LANÇ(3 ENCERRADO E1VI 31/1212019.

INDICE DE LIQUIDEZ GERAL

AC+ RLP
u ,G.~ __~.~.___

PC+ELP

. ILG =INDICE DE LIQ~C.JIDEZ GERAL

~ AC = ATTïI'O CIRCI3LANTE
RLP~ REALIZAVEL A ~,ONGO PRAZO

PC ~ PAS SNO CIRCULA,NTE
ELP=EXIOIVEL A LONGO PRÁZO

ILG =
AC+RLP = 4.34.640,18

PC+ELA = 95.415,98

ILG = 4.56

São Luis-MA, 31/121219. .

V~ilson Barros Lima ~ Daniel Pereira Viegas
CPF n° ??ó.4b9.393-~49 CPF n° X88.427.273-68

Titular Tec: Contabilidade
CRClMA 9027

~

Página 5 de 6

W B LIMA COMERCIO E SERViÇOS — I1~E - CNPJ_N° 05.083.302/0001-94

NFRE ~~" ZI101280103 - A~. SÃO SEBASTIÃO N° 89 CRUZET~24 DO
r CEP: bSObO-700 SÃO LUIS 1~IÁ. ~ ~oiha n6  ! 41,

~ Proc. rr°  ~~~~~~ ,
DEMOSTRATIVO DE CÀPACIDADE FINA.NCEIR~ervi~~+-

DC~ BALANÇo ENCER;RADO EM 31112t201.9. ~

IIYDICE DE SOLVE~iCIA GERAL

AT
ISG= -------

PC+EI.~l'

ISG = INDICE DE SOLVENC~A GERAL
AT = AT~VO ~

PC = PA~SSIVO C~RCULANTE
~ ELP~EXIGIVEL A LON'GO PRAZO

ISG =
AT = 589.7SS,1$

-~...rrrr-r-- w w-r.~r-rrr r-.. r-rrrr

PC-~EI..P = 95.4~ 5,98
i

ISG ~ 6.18

Sáo Luis-MA, 31 t 1212019.

.---

V~ilson Barros Lima Daniel Pereira Viegas
CPF n° 776.4b9.393-49 CPF n° 488.027.273-68

Titular Tec. Contabilidade
CRCIMA 9ü27

~

MINISTÉRIO DA ECONOMIA

Secretaria Especía! de Desburocratização, Gestão e Governa Digital

Secretaria de Governo Digital

• Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração

ASSINATURA ELETR~NICA

Página 6 de 6

FUlha n° ._ 742
~r~c. ~°  ~ li l~~t~~

~=:I``~!{~:ác?r  ~j

.

. Certificamos que o ato da empresa W B LIMA COMERCIO E SERVICOS EIRELI consta assinado digitalmente por:

. . . _ 1D~~a~CAçÃ~ DC3(S)-ASStNANT~~S~ ' - . ,

. CPF Nome

48802727368 DANIEL PEREIRA VIEGAS

76646939349 WILSON BARROS LIMA ~ '

,~~~~MA►

CSRTiFICO O REGISTRA EM 2?/03/2020 09:58 SOB N° 20200234714.
YAOTOCALO: 200234714 DE 26/03/2420. CÓDIGO DIC vBRI!'IC7l~ÃO:
12001389700. NIKE: 21600136865.
W B LïHD1 CC[4Y1tCI0 8 SERYICOS $IRELI

Lílian Thereaa Rodriqúes tdeadonça
SECRETARIA-CERë1L

sï►o Lvís, z7/o3/2ozo
w+rx _ emprea af acil . ma . gov . br

71 valldadE deste doc•~taen;o, se irrp_es4o, fx_a a~~~ei`o r coapravacdo dc sna sutentic~dade•nos zespec:i~os perCsss,
inforr.~n?o seas respectivos códigos co verifíeeC~o•

~

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICIPAL DE PAÇO DO Lt1MIAR

CONTABILIDADE GERAL

~~~ < ~ ~~~ .;:- ~~ ~~~~ : ~~~~~~;~ ;-~ ~ . ; - ~ ~:~: ~ ,,~ ; ~ ~ ~: ~ ~~ ~~~~~ ~~ , ~ ~~ - ~ ~ ~ ,
~~~~~~~~ ~~: ~~~~~~~~, : : : ; - ; .; , ; . ; :: : : , : : ~ ~ï . ; ; ; _;  R (:~ ~RO ~~~`~R~S~~~: R1C~S~N :~~!~j~~.~5 ~t~~~ S~N~~~ ~ ~Cs

- :. :: -;: .-::. : -~: .:< : ::: ...: : :..::::: :.::.:.:::: :: . > ': : : : : :: . .:.. . : : . .: :. ; -: P1~~L~ ~;P~..
~~~. ~~:. ... : ~ ..::.: . . ..~..•~~: :.. ,:. ~::.~-~.:~ : ~~ :: :.::. .:.. . :. .:~ .~::;:-:~....:. ::~. : : :~~.~~.. ~::~~~.:~~~.~:::~~::-: ~::: : .~..~ :~ .':. ~. ~: :.~ ::' : ~~:~~~...~. ~~~:.: ~: ..:. :

..:r~ .
. ... : . : . ... .. .. . . . . . ':

.:'. .::
:.,:~. .. :

;::.' ,:~ :::: :~:: ..:' ~:' :':: . :~ ': :: :' .~:;:. '.:., .' :~ ~:. :.:: ::: ' .:'..: :'.:: ~' :: : . . .. . . .. .. .. : .: . : . . :: . . . :.. ~: : : . .. ~ . ' .: : ::' : : . . . .. :
::: :i:. ' : ' : : ~ :. ' :. ~..". ~: :: ." . ~ ~ ASS~J1~1~+C~. E~.~,.11~~ i~~ BA~A1~ C) PA I"RI1VI~~I~ E L~►~.F~ ~[1A. : ~, .; . ~ , ~ - ~5~~~..I.~.Ç~.C~ EC~N~~~C.~.~F~ANCE~RA DA. E1`~ITIDA~E

Ao Senhor Rickson Soares dos Santos

PARECER

Tratamos autos sobre solicitação de parecer contábil acerca da comprovação

da boa situação econômica —financeira da empresa arrematante do Pregão Eletrônico

n° 005/2020, com base nas demonstrações contábeis e validação das mesma junto ao

portal do EMPRESA FÁCIL MARANHÃO vinculado à JUCEMA.

Até onde nossas analises conseguiram alcançar, informarmos que a capacidade

financeira da empresa para executar os serviços funerários é comprovadamente

satisfatória, uma vez que todos os índices contábeis são > 1 e os documentos

apresentados pela empresa são autênticos, conforme pesquisa realizado no sitio:

I~~~t~,.~:W:tir;~~~w~._~~f~7~z~W~~~~f~~3~_i.l__i~_3~1_~~i)~'_~~r~'., em anexo.

Gostaríamos de ressaltar que as empresas optantes pelo Simples Nacional,

situaça"o que a firma W B LIMA COMERCIO ESERVIÇOS — ME é enquadrada

desde 01/01/2008, segue anexo, são desobrigadas de fazerem o registro mercantil dos

livros contábeis (Lei Complementar n° 123, de 2006, art. 26, § 4°).

Enfim, destacamos que a ausência de chancela nos temos de abertura e de

encerramento do livro diário são mera tòrmalidades e são desnecessários para

comprovação da capacidade financeira da empresa, pois como já foi dito, a situação

econômico-financeira da firma é -boa e a mesma demonstra competência para

execução dos serviços, levando em consideração o tempo de atuação da entidade n.o

mercado e demonstrações contábeis apresentadas.

Prefeitura Municipal de Paço do Lumiar
MA 201, Rua Panaquatira, Vila Nazaré. Cep 05.130-000, Paço do Lumiar, Maranhão. Brasil

CNP1 n° 06.003.6360001-73 Home page: www.pacodolumiar.ma.go~~.br
E-mail: contabilidadepacodolumiar@gmail.com

Página O1 de 02

ESTADO DO MARANH<40
MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR

CONTABILIDADE GERAL

Encaminha-se os autos à Comissão Permanente de Licitação - CPL do

Município de Paço do Lumiar/MA.

Paço do Lumiar/MA, 08 de junho de 2020.

Aten Pis -me
I '

Ma ~ ~ ~~~~ ! ►~ ola Fernandes
Contador Geral d ~ . ~ i; ípio de Paço do Lumiar,/MA

Prefeitura Municipal de Paço do Lumiar
MA 201, Rua Panaquatira, ~jila Nazaré, Cep 65.130-U00, Paço do Lumiar, Maranhão, Brasil

CNPJ n° 06.003.636/0001-73 Home page: www.pacodolumiar.ma.gov.br
E-mail: contabilidadepacodolumiar@,gmail.com

Página O1 de 02

~~4 5 ~
~ ~=clha ! ~`—
I
; t~ roc. ~ ~  3~ r1~~~

AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS

• PROTOCOL0:200234714
• DATA DO PROTOCOLO: 26/03/2020
• NÚMERO DE REGISTRO: 21600136865
• ARQUIVAMENT0:21)200234714
• EMPRESA: W B LIMA COMERCIO E SERVICOS EIRELI

~ ~ r V i ~~,~ rJ4~

Balanço (https://www.empresafacil.ma.gov.br/sigfacil/contrato-social/download~ontrato-

eletron ico/arquivo/YXNzaW5hZG9fMjAyMDAzMjYyMj 14Mj FfQm FsYWSjb 19NQU UyMDAwMjQyOTkyLnBkZg==/download/2/pessoa/17522/co~rotocolo/MAE2000;

~

~~~ ~46 j
~ Fc~iha n°_ f , ~ -

~~roc. n°
~
~ ~ ~rv~x~;~~
~. ~~ :..~..,~..~....~Y-

DE~~JSTRATI~O DC~ ï~.E~UL~ADt~ DA AP'[:IRAÇÁ(~ DO P.~IOI~?O DF~
01f01/20~ 9 a 31/12/2014 DA P~.~IA: ~$ LII~IA C~MERCiO E S~~I~t~~ —
IV1E — Cldl':i IrT° ~~.0$3.3U2it~a0l-94 Ivf~ 21I012$0103 - A~V. S~ÃD SEBAST`I~0 N'°
~9 CRtJZEIR~ì D~ ÁNIL ~~P. 65ü~0-700 St~~? L~.TIS 1t~IA

RECEITA:~
~+} — I~:~ceit~s d~ Serviçvs R.~ Ca6.832,65
{_) — Total das Receitas ~.$ 545.832,f 5
~~~ - zm~~~o sim~~es r~~~o~ ~ -ss.Q~9,2s
(-) — T+~ta1 do Imp~sto R~ 55.039,25
~=) - RECEITA ~3RT~TA R$ ~~ 1.793,37
(-) — ~usto ~ïos Serviças R$ 331.076,02
(=) - RECETTA L.IQLJID~A. . R.$ 220.7I7,35
D~~PESAS (~PE~AG~flNAIS
(-} - Folh~s de Pa:gamento ~ ~0.3~5,g6
(-) - ~G~S + ~hTSS ~:~ 15.351,47
(-) --.Pró-lalx~re R~ +~6.375,72
(-) —~~x~nceiras F.$ ~5.214,7F
(-~ — IJes~sas Indiretas. ~ 20.392,30
(-} --• Ir3ePreciaç~. R$ 17.235,OQ
(= ) -- ~esultad~ C~peracion~l 1Z$ 34.752,22
~—) -- Lucros / au ~axe;juizos em 31f 12f2019 R~ 34.7b2,22

DE.M~1~?',~A~lif~l l~tJ►S LU~:~L►~ :1?t? E~:~~I~IO.A1V'?'FRIDR
Resultadc~ do exereíoio Anterior em 31 f 12~2016 R$ 56.143, 3 7
~esuitado da ~xezcícit~ Anterior ern:3lf12f20'17 P:$ 49.702,Sa
Resuitado d~ exercícifl Anterior ern 31f12f2Q18 R~ 1G.587,71.
Ptesuítada d.o exer~~ício R~ 34.7+62,22

Resultados Aeurnulados ~ 157~295,50

Sáo I>uis, 31 de d:ezernl~rc~ 201.
9.

Wilson Barras I.irzaa Daniel Fereira Viegas
+~P:F n° 776.459.393-49 ~PF n° 48~.027.~73-68

Titu~ar Tec, Contahi.Iidade.
CR~fMÀ 9027

Página 1 de 6

~ q
747

~~,fha nJ._

~ iJroc. n°
~ ,
~ ~ _; r ~.~ ~ ~~: cx ~rr .~..
i

13.~1L,~NÇQ lPATRIMONi~L ENCER:RpiDQ ~I31/1212019. DA EM~I~SAc W~~~V~.2 de 6

COIvfERCrD E; SERVIÇ+DS -~- CNP7 N~ 05.083.3U2~0001-34 NIRE 211:01~80103
~V. SÃ{~ S~t3ASTIÃC~ 1'~i° 89 +C1~.tTZ~IRO I~O AÌ~IIL CEP: b~50G0-700 sÃC} LUIS --hgA

ATIVO CIR~íJLA~T'~
DISPU~EL
C~:ixa
~anca cºm 11~iovimentc~
CLIEI~TES
Fafurss a receber
Estoque
ilV.l{~BILIZADOS
lt~ioveis e utensília
+~-) ~epreeiaçáo

R~ 20. t ,R ~ S~V

R$ 49,411,13'

~:$ 124.783;64
~.$ '23.1„728,51

R$ 17~.350,00
R$ 1:7.235,00

R$ 78.128,03.

R.S 356.51215

~ 155,115 b4

TQTAL DO ATT~(~ R,$ .589~755,1$

P~.SSI~~
PASSIVO
C1RCtTï,ANTE
Farnecectores
Canta,s a Pagar
C?Bï~.IGAÇt~ES TRABA:LHIST"AS ;~ FAGAR
Sala'rìos
FGTS
iNSS
~BRIGAGÓES FISCAI'S A PAGAR
impastc~ e (SiMPLES)
PATRIM o"r~I~ LI~trIDfl.
CApITAI✓ sc~cl.~L
Capital Subscritc~
Reserva de Capiial
Lucros aeumulados
L[1C`RC E! t.~tl_PRETt7ISU'
Resul.tada dQ exerc:ieio

R$ 45,784,2'?
R$ 37.208;66 ;R:~ 83.992,93

R~
R$
R$

4.785;1 f
640,05
G40,06 ~ 6.065,28

R$ 5,357,77 RT 5.357,77

R$ 100.000,00
R$ 237.043,60
R$ 122.533,38

R$ 34.7C2,22 R$ 494.3~9,20

~`t)T.A~L DU PASSIVO 12:$ 589.755.1~
Im~orta o prescnte ~aianço tarit© em sez~ ativo quantv em seu passi~o a importá~cia de
R$ 589.755,18' {quznhentos e aitenta e nove mil setecentos e cinquenta e cinca reais e dezo~
centa~vos).

Wilson Barros I.in~,a 1~aniel Pereira Vïe~as
~PF n° 77~i.4f 9,393-49 CPF n° 488.027.273-~8

Titular Tec. Contabilïdade
CRC/~fA. 9027

Página 3 de 6

~ B L:~Á ~OIVIERGiO ~ SERVI~t~S _ ~ - ~NPT IY° QS.~83.3Q~1Q~Q1-94

N~RE ~° ~11(~128Q1Q3 - ~.~. SÁU SE~3.~iSTIÃ~31~T° 8~ CRUZE~R.Q ï)ü A~+TTL

~EP: ~54C0-~1as~1 ~Át~ I.~TIS i1~À.

I)E~~~~`R~.~I~~ D~ C,~►PACITIADE ~I~T:~~CE
~~ 8:~~.~►~+~t~ ~1~~~~1~I~~J► ~~ 31l12f2~13.

~N~~+C~ ~~ L~(~ITü3~~ ~+C~R~t~~T~

~~
I~~- ~...,.,.

P~

IL~ = ~~~~~ i~E LI~~tJ~U~Z ~~~.~ENTE

~C ~ ~~~0 CIR:~~JLA:~T~`E

P~ = P~SSIV`~ ~~R~L~LA.N'1'.~

A~ - 43~#.~i4~,i8
~~=

P~ = ~5.~i~,~~

IL~C = 4.~~

~~a I~uis-~fi~, ~ 111~~~~ 1 ~.

Fo1Fra n~

Proc. r*i°

;' ~n,i~;~

~Vi~son Baxrt~s Lima Da~iel Fereira Vìega~
GPP n° 77~.469.393_~g CPP ~° 488.027.273-6~

Titular T'ec. ~ontabílidade
~RL~. 9Q27

~~~ ~ ~~ ~ ~ . ~=v~t,~ ~,~ ~-~ ..
~r~c. r~"-f~

, ,

; ~. ,-. _ ._~.; `~ ...- ~

W B LINLA CaIV~RC~tfl E SER~I~t3~S — A~ïE - {CNPJ ï~t° 05.~83.30~I0001-44

NIRE N° 2110~28~ïIQ3 - Ai'Y. S~4 S~BASTI~O l~T° 89 CR~IZ,EII~:(~ DO ~N~L

+CEP: GS~+60-70U SÃO LUIS :MA.

DEI~I+i)STI~T'i~(~ I3~ C~A~ID~E ~I~TÁ:1~+~~IR~i
~~ BA~.~►.~~t~► EN+~EI~►.~Á►:I~~3 ~M ~lfl~/2~Q19.

INDI~E I~►E ~~QITI~E~ GE~L.

.~.~+ Rr.,I'
~~

~I,~i = I1~ICE L~E LIQ~J~E~ ~ïE~.~

.~~ = ,~T'I~C3 ~I~.~~L.~TE
:RLP = ~EAL,I.~.~~IEI. A LC:~~T~O► PR.;~~

P~ =-  P~SS~V~ ~~.C~~A~~E
ELF=E~~I~EL ~. i~Q~~CI P~;~~

IZG
AC+17~.,F' = ~43~.~64t1~18

....~...~..~ _,..~_,..~...~.~.~..~..~.~.
PC+ELP = 9~.41~,~5

ILIi = ~.~f

~~.a Luis-~:~, ~ ~112120 ~ ~.

Wilson Berros ~ima Daniel-Pereira Vi~as
CPF n° 77~.469.3~3-49 ~pF n° 48$.0~7.273-68

T'itular Tec. ~ontabilida+de
rRCI~VlA 94~?

Página 4 de 6

Página 5 de 6

~ B LINÌA ~t)NIERI~I4 :E S~ItVIÇC~S -- ME - ClY~J N° fif5.083.30210001-94

NI~ ~T° 21~Q~,-Z8%f1.03 - ~~. SÁO SE~:~i►ifiT`I~.O .1~° ~~ CRU7~IR0 D(l AlY .. ~
5 0

CEF: ~~t~~~=~~U SAÜ LI~S~ MA. ~ F,~i~a r~°  ~
t~

"

Pr:~c, ,~  ~~/ /éa~~

T~~1VI~S~R~TT~%'Q ~~ ~Al'ACII~~IIE ~`Ì~TÀ.~CEI_~.A ~ ~~~ ~~r
I~t~ B~L.~~Ç~1 ~l~t~E~:RAD~ EM 3lfl~/2~19.

I~~~~ .1~E S~L~E~~L~4 ~EP:.A~:L ,

~~
~~~ ~~

T'C+~~~

I~t~ ~ T~fiDI~E DE SOL~~~IA GE1~A.L
A~ _ ~TI~~}

F~ = ~~.~s~~~o c~~~~L~~r+~-~
]ELP=E~I~~iT~~ A L~1~~`i~ PR,A~~J

ISG =
~T = ~89~.?5~,18

P~+~L~ = 95.4 ~ 5,~8

YSG = ~.1~

~ãa Luis-1~., 31I1 ~I2U ~. ~.

~ïlsºn Barr©~ Líitn~ Daniel Pereira Viegas
~CP~ M° ~?+~.4~9.393-49~ CP~ xz° ~8:~.~?27.273--~8

T'iiular Tec. ~Contabilídade
~GRC~ 9027

MINISTÉRIO DA ECONOMIA

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital
Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração
~

~ 1`nIY1~ï n°  15 ~

V ~~~~1~~ ~ i~r~c. n

_ `~'~1"~Ii(.~C~f ~

ASSINATURA ELETR~NICA

Página 6 de 6

Certificamos que o ato da empresa W B LIMA COMERCIO E SERVICOS EIRELI consta assinado digitalmente por:

48802727368 DANIEL PEREIRA VIEGAS

76646939349 WILSON BARROS LIMA

CERTIFICO O REGISTRO EM 27/03/2020 09:58 SOS I+T' 20200234714.
PROTOCOLO: 200234714 DE 26/03/2020. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO•
12001389700. NIRE: 21600136865.
W B LIMA COMERCIO E SERVICOS EIRELI

Lílian Theresa Rodrigues Mendonça
SECRETÁRIA-GERAL

SÃO LUfS, 27/03/2020
Maw. empresafacil.ma.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais,

in'ormando seus respectivos códigos de verificação.

. r

~ata d~ car~ ~~ tta: ~ ~~~~~~ 1 ~: ~~. ~ 7

~^
, ~ W 11 ~ - ~~..

e~~.A v`~ i~~ m`~..~ ~ ~L.~,~~~~R~i:~.,,~',,,A~1~3 ìì~»º _ ~,~~°+~:

~~~~: Q~a~$~.~~~i~~1-~~
~ ~~~~~~ ~~~~ ~~~~~~~ ~eí~~~ ~~~~ ~~~EÈ ~~~~~~~.~ ~~~~_~~ ~~~ ~:~~~!~.~~~~..~re~~~~~~ ~~ ~~~~~~~~

~t~~e Er~~pr~sa~a~~ ~ E ~~~ ~~~E~~~C~ E ~E~~~~~ E~RE~~

~it~l~G~~ n~ S"s~~~ ~~~ic~~at~ fl~an~ ;p~i~ ~~~n~~es Na~~c~n~tt des~~~ ~~[#~~f~~ì8

~ì#u~~á~ nt~ S~~F~E.~~ N~►~► ~nt~~a~dra~~ c~~ ~~~tEi

"~"` ~~ ~tiwi~=:=~,

~

° ~52 í
~ )~̂ -

• ~~~t~ 'SL

~ ~ ~ ~~ i ~~~~. ~~  31 `2p
~.,.`.- ~'~r